СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ПОСЕЛОК МОЛОКОВО

МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.11.2019г. № 92
п. Молоково

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского
поселения -  поселок Молоково от 20.11.2017 года № 20 «Об установлении
на территории муниципального образования «Городское поселение -
поселок Молоково» Молоковского района Тверской области налога на
имущество физических лиц» (с изменениями внесенными решением №24
от 24.11.2017г. №54 от 19.11.2018г.)

Совет депутатов Городского поселения -  поселок Молоково, РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Городского поселения -
поселок Молоково от 20.11.2017 года № 20 «Об установлении на территории
муниципального образования «Городское поселение -  поселок Молоково»
Молоковского района Тверской области налога на имущество физических
лиц» (с изменениями внесенными решением № 24 от 24.11.2017г., № 54 от
19.11.2018г.) добавить пункт 6 следующего содержания
6. Налоговые вычеты:
«Налоговая база в отношении объектов налогообложения, указанных в
пунктах 3 - 5  статьи 403 НК РФ, находящихся в собственности физических
лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, уменьшается на
величину кадастровой стоимости 5 квадратных метров общей площади
квартиры, площади части квартиры, комнаты и 7 квадратных метров общей
площади жилого дома, части жилого дома в расчете на каждого
несовершеннолетнего.
Налоговый вычет, предусмотренный настоящим пунктом, предоставляется в
отношении одного объекта налогообложения каждого вида (квартира, часть
квартиры, комната, жилой дом, часть жилого дома) в порядке, аналогичном
порядку, предусмотренному пунктами 6 й 7 статьи 407 НК РФ, в том числе в
случае непредставления в налоговый орган соответствующего заявления,
уведомления.» *

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
января 2020 года.

Председатель Совета де1

поселения -  поселок Moj I —""С.Н.Макарова

Глава Городского
поселения - поселок Молок$Й£ Е. А. Головенко